ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月 １日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 Y&Lコーポレーション様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 Y&L コーポレーション様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 Y&Lコーポレーション

所在 栃木県足利市西新町３４５１－１３

代表者名 代表取締役 八下田 健一

事業内容 小売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●社会科見学、インターンシップの受け入れ

●学習塾経営を通し、質の良い教育を提供

●特殊詐欺防止に向けた、高齢顧客に対する店頭声かけ

●みどりの羽募金で集めた資金で地元小学校に植樹活動

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

教育への貢献

●同業他社の事例を用いた従業員のコンプライアンス教育の徹底

●内部通報制度等の構築による風通しの良い企業風土作り

●ポスターや社内報による普及啓発活動

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●太陽光発電所の運営による再生可能エネルギーの持続的推進

●コンビニ・学習塾全店舗のＬＥＤ化と、節電による待機電力の削減

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●育児・介護等のライフスタイルに合わせた柔軟な勤務スタイルへの対応

●女性、高齢者の積極採用

●お客様の声を反映させた従業員の表彰制度の制定

【具体的な取組】

多様な人材が働きがいを感じることのできる職場の整備に努めます。

多様な人材活用と働きがいの整備

2022年9月1日

株式会社　Y&Lコーポレーション

代表取締役　八下田　健一

当社は、国連が提唱する持続可能な開発目標（SDGs）に賛同し、持続可能な社

会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　Y&Lコーポレーション